26.08.2019 Г. №616-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МАЛОМОЛЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Маломолевский детский сад, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 16.11.2015 г. №750-п внести следующие изменения:
1.1. в пункте 7 раздела 1 «Общие положения» слова «самостоятельный баланс или смету, а также расчетный счет и другие счета в банковских учреждениях» заменить на слова «самостоятельный баланс, лицевые счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области»;
1.2. пункт 5 раздела 5 «Имущество и финансы Учреждения» изложить в новой редакции: «5. Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться имуществом без согласия собственника имущества.»;
1.3. пункт 10 раздела 5 «Имущество и финансы Учреждения» изложить в новой редакции: «10. Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения осуществляется за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации и на основании бюджетной сметы.»;

1.4. в пункте 13 раздела 5 «Имущество и финансы Учреждения» исключить слова «за исключением особо ценного движимого имущества,».

2. Заведующему муниципального казенного дошкольного учреждения Маломолевский детский сад (Холодова О.П.) осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации внесения изменений в Устав муниципального казенного дошкольного учреждения Маломолевский детский сад.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аганаеву В.Е.

ВрИО мэра Аларского района
М.В. Шалбанова